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                                                                                                             Приложение 1
                                                                                                             к Комплексу мер по модернизации

                                                                                                             общего образования в Чарышском районе

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
мероприятий Комплекса мер по модернизации в 2012 году общего образования Чарышского района
	№ п/п


	Мероприятия


	Объемы финансирования, тыс. руб.


	
	
	в том числе

	
	
	всего


	федеральный

бюджет

(субсидия)
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	

	1
	Приобретение оборудования,

в том числе:


	1420,0
	1420,0
	0

	1.1
	учебно-лабораторное оборудование



	1420,0
	1420,0
	0

	1.2
	учебно-производственное оборудование для основной школы/по результатам конкурса/
	
	
	

	1.3
	спортивное оборудование для общеобразовательных учреждений
	
	
	

	1.4
	спортивный инвентарь для общеобразовательных учреждений
	
	
	

	1.5
	компьютерное оборудование
	874,8
	874,8
	0

	1.6
	оборудование для медицинского обслуживания обучающихся
	
	
	

	1.7
	оборудование для школьных столовых
	0
	0
	

	1.8
	оборудование для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся
3 пункта проведения ЕГЭ
	
	
	

	2
	Приобретение транспортных средств для    перевозки обучающихся
	
	
	

	
	-замена автобусов 2006 г.в. не соответствующих ГОСТ- Газель 2 машины
	
	
	

	3
	Пополнение фондов школьных библиотек

1519 уч Х 430 руб
	813,2
	813,2
	0

	4
	Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с    целью подготовки помещений для установки оборудования)
МБОУ «Чарышская СОШ»
МБОУ «Озерская СОШ»

МБОУ «Малобащелакская СОШ»
	12 809,1
	12809,1
	860,1

	5
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей:

-учителя начальных классов-10 чел

-учителя ОРКСЭ-20 чел

-учителя информатики-5чел

-руководители ОУ- 11  чел
	267,4
	267,4
	0

	6
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения,

в том числе:
	
	
	

	6.1
	увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика 

 МБОУ «Краснопартизанская СОШ»
	45,0
	45,0
	0

	6.2
	обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов
	
	
	

	7
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
	
	
	

	8
	Проведение капитального ремонта зданий общеобразовательных учреждений
	
	
	

	9
	Проведение реконструкции зданий общеобразовательных учреждений
	
	
	

	Итого
	16 229,5
	16229,5
	860,1


